
Pohjanmaan järjestöneuvottelukunta 
Aika: 15.8.2023 klo 13.00–15.30  
Paikka: Kärppä, Pohjanmaan liito ja Teams 
 

Läsnä Varsinainen jäsen   Varajäsen   

Järjestö- ja 
yhdistysjäsenet 

Yleinen terveyden ja hyvinvoinnin 
edistäminen  

   

 Kirsi Ikäheimonen  (x)   
 Markku Pulli  (x) Tuula Jäntti (x) 
 Ari-Pekka Toivari  (-) Bengt Beijar (-) 
 Potilas- ja omaisjärjestö    
 Jarmo Luoma  (x)  Kurt Jäntti (-) 
 Markku Suoranta (x)   
 Henna Minkkinen  (x) Jukka Heiskanen (-) 
 Vammaisjärjestö    
 Marjo Luomanen (-) Susanne Tuure  (-) 
 Bernt Snygg  (-) Anna Caldén (-) 
 Hanna Lahti (x)  Markku Kallio  (-) 
 Mielenterveys- ja -omaisjärjestö    
 Christer Rönnlund (-)    
 Leena Pakkanen  (x)    
 Lapsi- ja perhetyö- sekä nuorisojärjestö    
 Eeva-Maria Latva-Rasku  (x)  Rui Rocha  (-) 
 Ikääntyneiden järjestö    
 Pia Berg  (x)  Patrick Ragnäs (-) 
 Kulttuuri ja   

kulttuurinen moninaisuus 
   

 Sahra Mohamud  (x) Ramieza Mahdi (-) 
 Harri Niskanen (x)  Raija Koivisto  (x) 
 Elinkeinoelämä    
 Tommi Mäki  (-)  Mikael Häggdahl (-) 
 Luonto, ympäristö ja kestävä kehitys    
 Sonja Grönholm (-)  Carl-Anders Lundberg (-) 
 Kuluttajat, kylät ja asukkaat    
 Ritva Mertaniemi (x)    
 Turvallisuus ja varautuminen    
 Marja-Riitta Vest (-)  Sirpa Suomalainen  (x) 
 Rolf Sund  (-) Kirsi Wik  (x) 
 Leader-toiminta    
 Matti Jaskari   (x)   
 Mathias Högbacka  (-) Piritta Syrjälä (x) 
Asiantuntijat Pohjanmaan hyvinvointialue    
 Sari West (x) Tuija Kivioja (x) 
 Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto    
 Harri Varhama (-) Niklas Nåhls (-) 
 Pohjanmaan ELY-keskus     
 (Odottaa jäsentä) 

SOSTE Suomen sosiaali- ja terveys ry 
Kirsi Ala-Jaakkola 

( ) 
 
(x)  

Petri Svanbäck (-) 

Pohjanmaan liitto Maakuntahallitus     
 Henrik Antfolk (x) Riitta Pääjärvi-Myllyaho (x) 
 Henkilöstö    
(Valmistelija) Lotta Pitkänen (x)   



 Irina Nori (x)   
 Varpu Rajaniemi (x)   

 

Pöytäkirja: 

1. Kokouksen avaus sekä läsnäolijoiden toteaminen  

Päätös: Järjestöneuvottelukunta merkitsi informaation tiedoksi.  

2. Esityslistan hyväksyminen  

Päätös: Esityslista hyväksyttiin.  

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Päätös: Pöytäkirja hyväksyttiin.  

4. Järjestöneuvottelukunnan järjestäytyminen vuoden 2023 jälkeen  

Sihteeristö on keväällä valmistellut järjestöneuvottelukunnan järjestäytymistä ja järjestöyhteistyön 
jatkoa. Kauden aikana järjestöyhteistyöstä on ollut kysely, innovaatiotyöpaja ja keskusteluja. 
Käsitellään sihteeristön ehdotusta (Liite 1: Sekretariatets förslag_Sihteeristön ehdotus) 

Puheenjohtaja avasi keskustelun.  

Todettiin, että sihteeristö on tutustunut muihin malleihin eri puolilla Suomea. Sihteeristössä 
päädyttiin siihen, että järjestöjen oma järjestöneuvottelukunta on itsenäisenä ketterämpi. 
Esimerkkinä mm. Varsinais-Suomessa toimiva itsenäinen neuvottelukunta. Siellä järjestöt valitsevat 
”troikan”, joka valmistelee asioita ja reagoi niihin ja se on toiminut hyvin. Sillä on myös suora 
yhteistyö hva:n kanssa. Satakunnassa kaikkien järjestöjen neuvottelukunta, mutta sote-asiat ovat 
painottuneet. Vastaava yhdistys kuin POHY tarjoaa sihteeriresurssin.  

Keskustelua herätti sote-järjestöneuvottelukunnan tarvitsema mahdollinen tuki ja sihteeriresurssi. 
Kysyttiin myös POHY:n roolista. POHY jatkaa käytännön yhteistyötä, resursseja pitää kuitenkin 
pohtia. On paljon käytännön asioita, joista pitää keskustella. Tulevassa valmistelussa on tärkeää, 
että on väylä päätöksentekoon. Uusi neuvottelukunta ei voi olla pelkästään lausuntoja-antava, vaan 
pitää pohtia esim. mikä on järjestöjen rooli eri hankkeissa?  

Pohjanmaan liitto tukee toiminnan aloittamista.  

POHY ehdottaa Toni Sjöblomia (järjestöpäällikkö, POHY) mukaan työryhmään. Ehdotus: kutsutaan 
valmisteluun avoimesti mukaan muita järjestöjä. Voitaisiin myös jutella Varsinais-Suomen 
järjestöneuvottelukunnan jäsenien kanssa (yhteinen Teams).  

Ehdotettiin myös, että kehittämistyötä jatketaan sote-työryhmässä. Toinen ehdotus oli, että 
sihteeristö jatkaisi työtä, ja siihen saisi tulla mukaan muitakin osallistujia. Myös molempien ryhmien 
yhdistämistä ehdotettiin.  

Päätös: Perustetaan työryhmä, joka aloittaa järjestöjen oman järjestöneuvottelukunnan suunnittelun. 
Työryhmässä on sihteeristö ja sote-työryhmä. Lisäksi mukaan kutsutaan POHY:ltä Toni Sjöblom ja 
Pelastusjärjestöjä edustamaan Sirpa Suomalainen tai Marja-Riitta Vest. Koollekutsujana ovat Lotta Pitkänen 
ja Henna Minkkinen. Jatkotyöstö viedään järjestöneuvottelukuntaan.  



 

5. Ajankohtaiset terveiset työryhmistä 
 

Työryhmien koordinaattorit kertoivat ajankohtaiset terveiset työryhmien toiminnasta.  
Sote-työryhmässä kerrottiin toimeksiannosta Marjo Hannu-Jamalta tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman työstämiseksi. Kun siitä saadaan yhteenveto, niin se kerrotaan 
järjestöneuvottelukunnalle.  
Ehdotuksena tuli, että viestintäryhmä ryhtyisi jo pohtimaan tulevaa työtä ja voisi olla osana 
Pohjanmaan kumppanuusverkostoa.  

 
Päätös: Järjestöneuvottelukunta merkitsi annetun informaation tiedoksi. 
 

6. Kulttuuria kokemusasiantuntijan kanssa 
 
Projektipäällikkö Camilla Lyyski Pohjanmaan liitosta kertoi Kulttuuria kokemusasiantuntijan kanssa -
hankkeesta, jossa kehitetään kulttuurista vapaaehtoistoimintaa, jotta Pohjanmaan maakunnan ja 
Kokkolan kaupungin asukkaiden kynnys osallistua kulttuuriin madaltuisi. Samalla vahvistetaan 
väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä kulttuurin ja taiteen keinoin.  
 
Kysymys: Kerätäänkö kokemustoimijoista ”pankki”, ja mitä tapahtuu hankeen jälkeen?  
Todettiin, että tarkoitus on, että hankkeen aikana kunnilla on mahdollisuus kokeilla toimintaa, ja 
myöhemmin miettiä, voidaanko toimintaa jatkaa. Koordinointiin tarvitaan resursseja.  
 
Vaasan kaupungilla ja Suomen Punaisella Ristillä on kulttuurikaveritoiminta, joka on tarkoitus saada 
myös ruotsinkieliseksi.  
 
Toiminnassa on myös Kaikukortti.   
 

Päätös: Järjestöneuvottelukunta merkitsi annetun informaation tiedoksi. Sihteeri lähettää esityksen 
järjestöneuvottelukunnalle.  

 
7. Pohjanmaan järjestöneuvottelukunnan lausunto Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 

luonnoksesta  

Pohjanmaan liiton maakuntahallitus hyväksyi kokouksessaan 24.4.2023 Pohjanmaan 
maakuntakaavan 2050 luonnoksen ja päätti asettaa sen nähtäville. Järjestöneuvottelukunta on 
antanut Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 luonnoksesta lausunnon luonnosversiona 31.5.2023 
mennessä. (Liite 2. Pohjanmaan järjestöneuvottelukunnan lausunto 25.5.2023). 

Päätös: Pohjanmaan järjestöneuvottelukunta hyväksyi lausunnon. Sihteeri toimittaa tiedon Pohjanmaan 
liitolle.  

8. Vuoden järjestöystävällinen kunta 2023 -palkinnon eteneminen ja osallisuusareena 

Valitaan työryhmä, joka valitsee vuoden järjestöystävällinen kunta -palkinnon saajan ja tulee 
mukaan osallisuusareenan suunnitteluun. Palkinto voidaan jakaa Pohjanmaan osallisuusareenassa.  

Päätös: Perustetaan työryhmä, jossa on mukaan Ritva Mertaniemi, Raija Koivisto, Toni Sjöblom, Henna 
Minkkinen, Lotta Pitkänen, Markku Pulli ja Jarmo Luoma.  



 

 

9. Pohjanmaan hyvinvointialueen osallisuussuunnitelman luonnos  

Sari West Pohjanmaan hyvinvointialueelta esitteli hyvinvointialueen osallisuussuunnitelman 
luonnoksen (Liite 3: Osallisuussuunnitelma 2023.2). Suunnitelmaluonnosta ja etukäteen lähetettyjä 
kysymyksiä käytiin läpi (Liite 4. Kysymykset osallisuussuunnitelmasta).  

Esiin nousi mm. vammaisten ihmisten saavutettavuus. Esiin nostettiin myös, että esim. s. 18 
todetaan järjestöyhteistyö-kohdassa, että yhteistyötä tehdään kuntien ja POHY:n kanssa. Esiin 
nousi kysymys, missä ovat siis muut järjestöt, esim. eläkeläisyhdistykset, koska järjestöyhteistyötä 
ei voi rajata pelkästään POHY:yn. Esitys on kuitenkin hyvä pohja kehittämiselle. 

Päätös: Merkittiin tiedoksi. Kommentit lähetetään kirjallisesti suoraan HVA:lle, Sari Westille viimeistään 
25.8. Sihteeri toimittaa esityksen järjestöneuvottelukunnalle.  

10. Vierailu Västerbottenilta Pohjanmaan liittoon  
 
Saamme vieraita Västerbottenin lääninhallituksen, Sosiaalisen kestävyyden yksiköstä 3.10. klo 14–
17. Kerromme meidän tekemästä työstä osallisuuden, demokratian ja yhdenvertaisuuden parissa. 
Samalla kuulemme esityksen heidän työstään ihmisoikeuskysymyksissä, johon osallisuus kuuluu 
sekä tasa-arvotyöstä. Järjestöneuvottelukunnasta ja järjestöyhteistyöstä liiton kanssa tulee 
kertomaan Henna Minkkinen. Tilaisuus on ruotsin kielellä. Mikäli joku muu puheenjohtajan lisäksi 
järjestöneuvottelukunnasta haluaa tulla mukaan, ilmoittaa sihteerille viim. 1.9. sähköpostilla.   
 

Päätös: Järjestöneuvottelukunta merkitsi annetun informaation tiedoksi. 

11. Tiedoksi annettavat asiat  

Hyvinvointialue on antanut ennakkoilmoituksen kumppanuusavustusten hausta. Jättöaika on 
alkanut 15.5. Viimeinen jättöpäivä on 30.9. Sihteeri lähettää tiedoksi järjestöneuvottelukunnalle.  

Toiminta-avustuksen täydennyshaku auki hyvinvointialueella. Sihteeri lähettää tiedoksi 
järjestöneuvottelukunnalle. 

Vaasan kaupungilla on kumppanuustoimintamalli, josta sihteeri lähettää tiedon 
järjestöneuvottelukunnalle. 

Ennakkotietona, että kevään vaalipaneelille on tulossa jatkoa teemalla Kutsu poliitikko kylään. 
Paneelin päivämäärä ilmoitetaan myöhemmin. 
 

12. Muut asiat 
 

13. Kokouksen päättäminen 

Seuraavan kokouksen ajankohta 10.10.2023 klo 13.00–15.00.   


